hiato esofágico por abordaje laparoscópico” practicada por el especialista 
concertado por la Unidad de Prestaciones Asistenciales de Madrid 
(UPAM). Al escrito acompaña escritura de poder para pleitos y diversos 
informes médicos.  

Solicita en concepto de indemnización la cantidad de ciento sesenta mil 
euros (160.000 €).  

SEGUNDO.- La historia clínica y la restante documentación médica 
obrante en el expediente, ponen de manifiesto los siguientes hechos: 

La perjudicada, de 53 años de edad en el momento de los hechos y 
antecedentes personales de estenosis mitral moderada (anticoagulada con